
 

 

 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA N. 16/12 

 

Cod. Identificativo  

CIG 4701173AAD  

CUP B63J12000230005 

 

 

AMMINISTRAZIONE GIUDICATRICE:  G.A.I.A. S.p.A. - Via Brofferio n. 48 - Asti (AT)  14100 Italia - 
Punti di contatto:Tel. 0141.355408 - info@gaia.at.it Fax: 0141.353849 Indirizzo internet: 

www.gaia.at.it 
 

PROCEDURA NEGOZIATA senza previa pubblicazione bando di gara n. 09/12: Ai sensi dell’art. 

122 c. 7 del D.Lgs 163/06 (poiché trattasi di lavori di importo inferiore a € 500.000,00) 
 

NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI: Realizzazione di un’isola ecologica da realizzarsi nel 

Comune di Canelli (AT) 
 

DATA AGGIUDICAZIONE: 24/01/2013 (verbale del Consiglio di Amministrazione n. 147/2013) 
 
CRITERIO ADOTTATO PER L’AGGIUDICAZIONE: Art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/06 “Codice dei 

contratti pubblici” e cioè unicamente a favore del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso percentuale sul prezzo posto a base di gara pari a € 289.873,64 oltre a I.V.A. di Legge 
ed oltre agli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza pari a € 8.505,22 

 
IMPRESE INVITATE: n.ro 9 

1) COLLA EUGENIO, con sede in Via Roma N. 38/e - 12058 Santo Stefano Belbo (CN)  
2) CREUMA S.r.l., con sede in Reg. Pieve n. 49 - 12018 Villafranca d'asti (AT)  

3) FRANCO BARBERIS S.P.A., con sede in Corso Barolo n. 48/A - 12051 Alba (CN)  
4) LA TORRE S.R.L., con sede in Corso Piave n. 74 - 12058 Santo Stefano Belbo (CN)  

5) MASCARINO COSTRUZIONI SAS, con sede in Via Goito n. 10 - 14100 ASTI (AT)  
6) OLIVIERI COSTRUZIONI GENERALI SRL, Via S. Giovanni Bosco 53 - 14053 Canelli (AT)  
7) D.R.C. COSTRUZIONE GENERALI Srl, con sede in V. Regione S. Giovanni 50, 14053 Canelli 

(AT) 
8) DI LETO GIUSEPPE, con sede in Regione Leiso, 44 - 14050 S. Marzano Oliveto (AT)  
9) C.M. CALCESTRUZZI DI MARMO ROBERTO & C. Snc, con sede in Via Pierino Testore n. 66 - 

14053 Canelli (AT); 

 
IMPRESE PARTECIPANTI: n.ro 5 

1) C.R.E.U.M.A, Srl – Regione Pieve 49 – 14018 Villafranca d’Asti (AT)  
2) D.R.C. S.r.l. Costruzioni Generali – Regione San Giovanni 50 – 14053 Canelli  (AT) 

3) Di Leto Giuseppe – Reg. Leiso 44/A – 14050 San Marzano Oliveto (AT) 
4) CM Calcestruzzi s.n.c. di Marmo Roberto & C. S.n.c. – Via P. Testore 66 – 14053 Canelli (AT) 

5) Olivieri Costruzioni Generali Srl – Via san Giovanni Bosco 53 - 14053 Canelli (AT) 

 

IMPRESE AMMESSE: n.ro 5 
 

AGGIUDICATARIO: CREUMA S.r.l., con sede in Reg. Pieve n. 49 – 12018 Villafranca d’Asti 
 
RIBASSO OFFERTO: 26,120% 

 

VALORE DI AGGIUDICAZIONE: € 222.663,87 oltre I.V.A. di cui € 8.505,22 relativi ad oneri per la  
sicurezza. 



 

EVENTUALE SUBAPPALTO: SI 
 

ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo 
Regionale - Corso Stati Uniti n. 45 - 10129 Torino - Italia  Tel.: 011.5576411 indirizzo internet: 
http://www.giustizia_amministrativa.it Presentazione di ricorsi: Legge 1034/71 e s.m.i.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE DI G.A.I.A. S.p.A.: Ing. FLAVIANO FRACARO 
 

DATA INVIO PRESENTE AVVISO: 04/02/2013 

 


